DECRETO Nº 4114, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017.

Nomeia os Membros do Conselho
Municipal de Alimentação Escolar - CAE .

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUBARÃO, SC, no exercício de suas atribuições e nos
termos da Lei nº 1.888/1994, DECRETA:

 Fica nomeado o Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE, para o
quadriênio 2017/2021, o qual passa a ser assim constituído:

I - Representante do Poder Executivo

Titular: Karin de Souza Pereira
Suplente: Elisangela Garcia Braga Teixeira

II - Representantes das Entidades de Trabalhadores da Educação e de Discentes

Titular: Laura Isabel Guimarães Oppa
Suplente: Maria de Oliveira Ricardo
Titular: Claudia Antonicci
Suplente: Clineide Maria da Silva

III - Representantes de Pais e Alunos

Titular: Daiani Fernandes Cardoso Gomes
Suplente: Maria Helena Bornelli
Titular: Eliane de Oliveira Rosa Corrêa
Suplente: Jacíria Iung

IV - Representantes da Sociedade Civil Organizada

Titular: Francisco Fernandes Souza
Suplente: Sandra Regina Medeiros Nazário
Titular: Silvia Carlota Martins dos Santos
Suplente: Rudmir Damian

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Fica revogado o Decreto nº  3.499, de 29 de março de 2016.

Registre-se e publique-se.

Tubarão, SC, 02 de outubro de 2017.

JOARES CARLOS PONTICELLI

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

1/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 4114/2017 (http://leismunicipa.is/vsjbp) - 18/06/2019 18:57:52

https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tubarao/lei-ordinaria/1994/188/1888/lei-ordinaria-n-1888-1994-cria-o-conselho-municipal-de-alimentacao-escolar-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/t/tubarao/decreto/2016/349/3499/decreto-n-3499-2016-nomeia-os-membros-do-conselho-municipal-de-alimentacao-escolar-comae
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/vsjbp

Prefeito Municipal

CAIO CESAR TOKARSKI
Secretário de Gestão Municipal

"PUBLICAÇÃO"
Publicado no Mural Oficial da Recepção do Gabinete do Prefeito na mesma data.

CAIO CESAR TOKARSKI
Secretário de Gestão Municipal

2/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 4114/2017 (http://leismunicipa.is/vsjbp) - 18/06/2019 18:57:52

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/vsjbp

	DECRETO Nº 4114, DE 02 DE OUTUBRO DE 2017.
	Nomeia os Membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE .